騒音計 NL-21/31/22/32 について大切なお知らせとお詫び

2010年 12月 1日

                                  リオン株式会社

平素より弊社製品をご愛用いただきまして誠にありがとうございます。

騒音計 NL-21/31/22/32 の一部に、メモリカード用コネクタの不具合部品が実装され、出荷されてい

たことが判明しました。

ご愛用のお客様には、大変ご迷惑とお手数をおかけ致しますことを、深くお詫びいたします。お客様

には安心してご使用していただけるよう、品質向上に努めて参りますので、何卒ご理解ご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。

なお、不具合についての詳細は以下の通りです。

１． 不具合の内容

メモリカード用コネクタの部品不具合により、メモリカードが装着されていない
．．．．．．．．

状態で、機器に振

動や衝撃が加わることにより、メモリカード用コネクタの部品が脱落し、メモリカードが装着できな

い、またはイジェクトレバーを押しても装着したメモリカードが取り出せなくなる可能性があること

が判明しました。

２．対応方法

対策済みのメモリカード用コネクタを無償にて交換修理させていただきます。

販売店もしくは弊社営業担当者へご連絡下さい。

３．対象製造番号

  (1)NL-21の該当製造番号

 00598558,

00209063～00209161, 00409163～00409214,

00409216～00409262, 00509263～00509362,

00609363～00609431, 00609433～00609462,

    00709463～00709500, 00709502～00709504,

00709507～00709512, 00709514～00709522,

00709533～00709535, 00709547～00709548,
00709550～00709554, 00909563～00909564

(2)NL-31の該当製造番号

00603862～00603875, 00603882～00603909,

00603911, 00803912～00803941,

00803943～00803956, 00903962～00903967,

00903969～00903974, 00903980

(3)NL-22の該当製造番号               正面              背面

00304490～00304536, 00404540～00404541,

  00404543～00404552, 00404555～00404572,

   00404574～00404584, 00404586～00404588,

00504590～00504639, 00704640～00704663

 (4)NL-32の該当製造番号
00403183～00403232, 00503233～00503269, 00503273～00503282 00703283～00703285,
00703298～00703306, 00703308～00703309

製造番号

４．お客様からのお問合せ窓口

ご質問等がございましたら、お手数ですが下記窓口までお問合せ下さい。

・リオン株式会社 計測器営業技術課

 TEL：042-359-7837  FAX：042-359-7458

・リオンサービスセンター株式会社 音響振動計測器課

TEL：042-632-1122  FAX：042-632-1140